


Edição 130
16 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

TERMO DE DISPENSA Nº 026/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DPALX7TQ-XMEHBMGV-GNZ3PQW9-OKZCXBW7
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br         
   

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2021 
  

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II e Inciso XIII da Lei Federal n.º 

8.666/93 e suas alterações, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a realização da despesa abaixo 

especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 313/2021. 

CREDOR: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE. 
CNPJ: 61.600.839/0039-28. 

Endereço: AV. DUQUE DE CAIXIAS, Nº 359, CENTRO, ITABUNA/BA, CEP 45.300-210. 

 
OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE para prestação de cadastramento 
imobiliário para regularização fundiária e tributaria municipal na condição de Agente de Integração para intermediar o Projeto 
de Estágio Primeiros Passos - remunerado, voltado para o desenvolvimento pessoal e profissional, como agencia de 
integração para oferta de estagiários de educação superior, mediante transferência de recursos financeiros destinados à 
execução das atividades, com repasse de bolsa auxilio para os estagiários, realização de capacitações e acompanhamento do 
estagiário através de do responsável por cada secretaria. 
 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNIDADE 
QUANTIDADE 

ESTIMADA 
DE BOLSAS 

TAXA 
ADMINISTRATIVA 

VALOR 
ESTIMADO 

MENSAL 

VALOR ESTIMADO 
POR 05 (CINCO) 

MESES 

01 
Taxa de Bolsa de Estágio de 
Curso Superior 

UND 50 10,00 R$ 700,00  R$ 3.500,00 

VALOR TOTAL R$ 3.500,00 

TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ENTIDADES: 
01.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
03.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO:  
04.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO FINANCAS E PLANEJAMENTO 
05.00 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
UNIDADE: 
04.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO FINANCAS E PLANEJAMENTO 
05.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PROJETO ATIVIDADE: 
2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSSITENCIA SOCIAL 
ELEMENTO: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 
FONTES PAGADORAS: 00; 01; 02 - RECURSOS LIVRES 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (CINCO) MESES 
 

Jaguaquara, 09 de agosto de 2021. 

 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

Prefeita Municipal 

Edição 130
16 de agosto de 2021

Página 3

TERMODE DISPENSANº 026/2021

Certificação Digital: DPALX7TQ-XMEHBMGV-GNZ3PQW9-OKZCXBW7
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	DISPENSA
	TERMO DE DISPENSA Nº 026/2021 


		2021-08-16T16:48:57-0300




